
 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 5 
 
DELIBERA                    n.  16                   del            12            febbraio               2021 
 

                 L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 12 del mese di febbraio alle ore 18:30, tramite 
videoconferenza, dietro regolare invito diramato dal Presidente, si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori:   

    A   P         A   P   

BRANCHINI   Massimiliano     X     BIANCHI  Elena    X  

BOTTA   Catia     X     CARLINI   Ombretta     X   

BASCIALLA   Silvia     X     ERBISINI   Katia     X   

CIVITILLO   Katia     X     PIVA   Alessandra     X   

IANNI  Milena  X     POZZONI  Elisa    X   

LONGONI  Silvia    X    SEMINATORE  Stefania    X  

MAINA   Anna Maria  X    SOMAINI  Maria    X   

MERLO   Ilaria   X   BRUCCOLERI   Benvenuta     X   

VALLI   Federica   X   MALINVERNO   Emanuela    X  
         
Presiede la Sig.ra Ilaria Merlo, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
 
 

 Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 
 
 
Del verbale della seduta precedente 

                                                                IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta del 21/12/2020. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Segretario Il Presidente 
Katia Erbisini Ilaria Merlo 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 5 
 
DELIBERA                    n.  17                   del            12            febbraio               2021 
 

                 L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 12 del mese di febbraio alle ore 18:30, tramite 
videoconferenza, dietro regolare invito diramato dal Presidente, si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori:   

    A   P         A   P   

BRANCHINI   Massimiliano     X     BIANCHI  Elena    X  

BOTTA   Catia     X     CARLINI   Ombretta     X   

BASCIALLA   Silvia     X     ERBISINI   Katia     X   

CIVITILLO   Katia     X     PIVA   Alessandra     X   

IANNI  Milena  X     POZZONI  Elisa    X   

LONGONI  Silvia    X    SEMINATORE  Stefania    X  

MAINA   Anna Maria  X    SOMAINI  Maria    X   

MERLO   Ilaria   X   BRUCCOLERI   Benvenuta     X   

VALLI   Federica   X   MALINVERNO   Emanuela    X  
         
Presiede la Sig.ra Ilaria Merlo, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Approvazione Programma Annuale esercizio finanziario 2021. 

 

ASCOLTATI  gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche”; 
 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 predisposto dal Dirigente Scolastico 
coadiuvato dal DSGA e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, con apposita relazione, giusta deliberazione del 14/01/2021; 
 

VERIFICATO  che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del PTOF, adottato con deliberazione 
del Consiglio di Istituto del 21/12/2020 n. 15; 
 

VERIFICATO 
 
 
VISTO 

 che sono state seguite le indicazioni riportate nella circolare prot. n. 23072 MIUR del 
30/09/2020; 
 
il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 
04/02/2021 verbale n. 2021/001 

   
   
                                                                IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’approvazione del Programma Annuale 2021. 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Segretario Il Presidente 
Katia Erbisini Ilaria Merlo 



 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 5 
 
DELIBERA                    n.  18                  del            12            febbraio               2021 
 

                 L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 12 del mese di febbraio alle ore 18:30, tramite 
videoconferenza, dietro regolare invito diramato dal Presidente, si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori:   

    A   P         A   P   

BRANCHINI   Massimiliano     X     BIANCHI  Elena    X  

BOTTA   Catia     X     CARLINI   Ombretta     X   

BASCIALLA   Silvia     X     ERBISINI   Katia     X   

CIVITILLO   Katia     X     PIVA   Alessandra     X   

IANNI  Milena  X     POZZONI  Elisa    X   

LONGONI  Silvia    X    SEMINATORE  Stefania    X  

MAINA   Anna Maria  X    SOMAINI  Maria    X   

MERLO   Ilaria   X   BRUCCOLERI   Benvenuta     X   

VALLI   Federica   X   MALINVERNO   Emanuela    X  
         
Presiede la Sig.ra Ilaria Merlo, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
 
Oggetto: Fondo Economale esercizio finanziario 2021 
 
 
ASCOLTATI 

 
 

 
 
il Dirigente Scolastico ed il Direttore SGA e la discussione che ne è seguita; 
 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 art. 21; 
 

                                                                IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 

all’ unanimità 

• la consistenza annuale del Fondo Economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore 
SGA, è stabilita in euro 3.000,00; 

• l’importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito in euro 150,00. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Segretario Il Presidente 
Katia Erbisini Ilaria Merlo 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/

